Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000078976
PAGINAS 1 DE1

ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
17.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 70 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X09
No PEDIDO: 10010083
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000045881

NRO DE COLADA: 700050

D 31

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO

05.01.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,262 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,188 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,060 1,072 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,454 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

05.01.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167

05.01.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 472,131 MPa NTE INEN 2167

05.01.2017 RESISTENCIA 560,0 624,306 MPa NTE INEN 2167

05.01.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167

05.01.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,322 NTE INEN 2167

05.01.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

05.01.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167

05.01.2017 ALTURA R TRANSV 0,72 0,953 mm NTE INEN 2167

05.01.2017 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,390 mm NTE INEN 2167

05.01.2017  LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167

05.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

Sello de Calidad

AV TR
LN A\

Insututn Feuptonano cn Normalizosinn

NTE INEN 2167

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINAGASEN CAEIENTE; SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laborator

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

hﬁestan autorlzadas reproducciones parciales del mismo.



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuader

CERTIFICADO NRO: L1000078977

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ': Via Aloag - Santo Domingo
FEelA BE ESID 17.08.2017 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010083
DIRECCION DEL CLIENTE: AV, REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705647
D 628
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN I Observaciones
QUIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,203 % ASTME415
24.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,057 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
2407.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
2407.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
2407.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
24.07.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTE INEN 2167
24072017  FLUENCIA 540,0 420,0 479,545 MPa NTE INEN 2167
2407.2017  RESISTENCIA 550,0 619,868 MPa NTE INEN 2167
24.07.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,400 % NTE INEN 2167
24.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,203 NTE INEN 2167
24.07.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.07.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,714 mm NTE INEN 2167
2407.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,923 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,525 mm NTE INEN 2167
2407.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
24.07.20177  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
K‘% E ] %’e

\ | -\

Institute Feuatonana e Normalizarion

NTE INEN 2167

g B e e

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINAD‘A@EHI@AMTE@UI:’HE@E&_TE\RMOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Labcmw En autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: CONTHOL DE C.’“‘.Lin’-\D

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria de| Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000078978

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 17.08.2017 PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010083
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050538
NRO DE COLADA: 703778
ID 67
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QuIMICO
05.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,280 % ASTME415
05.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,128 % ASTME415
05.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,078 % ASTME415
05.08.2017 % FOSFOROQ (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
05.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
05.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
05.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
05.06.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mma2 NTE INEN 2167
05.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 479,623 MPa NTE INEN 2167
05.06.2017 RESISTENCIA 550,0 624,088 MPa NTE INEN 2167
05.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,700 % NTE INEN 2167
05.06.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,301 NTE INEN 2167
05.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05.06.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,478 mm NTE INEN 2167
05.06.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,257 mm NTE INEN 2167
05.06.2017 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,090 mm NTE INEN 2167
05.06.2017 LONG 9m 9,050 8,950 9,020 m NTE INEN 2167
05.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
— ~

Sellc de Calidad
\ Y=Y

L I A

=
Institlio Fedatanana de Normalzacion

NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADASERNFIAILNENTE. SOLDABLES STERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio .No q

utorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: CONTROL DE CALIDAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078979

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
S eipam— o PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Mg PEDIDG: 10010633
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052387
NRO DE COLADA: 706195
D 615
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion ] Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
02.082017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
02.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,197 % ASTME415
02.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ASTME415
02.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
02.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
02.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,474 % ASTME415
MECANICO
02.08.2017  AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTEINEN 2167
02082017  FLUENCIA 540,0 4200 483744  MPa  NTEINEN 2167
02082017 RESISTENCIA 550,0 644190  MPa  NTEINEN 2167
02082017 ALARGAMIENTO 14,00 16,100 % NTE INEN 2167
02.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,332 NTE INEN 2167
02.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.08.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,353 mm NTE INEN 2167
02.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,233 mm NTE INEN 2167
02.08.2017 ANCHO BASE R LONG 7.80 0,10 1,185 mm NTE INEN 2167
02.08.2017  LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
02.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
N[ —] \
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Ingtituln Fouatonano de Normalizpoion

NTE INEN 21867

N .

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este document d ducir en su totalidad baj i6 i 0. i i ducci i i .
umento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escnﬁleg #ﬁ’ﬂmﬁtﬂ? é%ﬁsﬁﬁ@ﬁﬂ@%\as reproducciones parciales del mismo

Firma: A _/d

...... i G, il [
VANESSA VALLADARES -
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




| egca CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

ol

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO NRO: L1000078980
PAGINAS 1 DE1

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION- 17.08.2017 PRODUCTO: 70 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ne-PERIDO: 10010083
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048578
NRO DE COLADA: 702215
ID 18
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
27.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
27.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,130 % ASTME415
27.032017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,078 % ASTME415
27.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
27.032017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415
27.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
27.032017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,461 % ASTME415
MECANICO
27.032017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTE INEN 2167
27.032017  FLUENCIA 550,0 420,0 476,814 MPa  NTEINEN 2167
27.03.2017  RESISTENCIA 560,0 616,844 MPa  NTEINEN 2167
27.03.2017  ALARGAMIENTO 14,00 14,700 % NTE INEN 2167
27.032017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,204 NTE INEN 2167
27.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
27.08.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,882 mm NTE INEN 2167
27.03.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,897 mm NTE INEN 2167
27.03.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,960 mm NTE INEN 2167
27.03.2017  LONG 9m 9,050 8,950 9,020 m NTE INEN 2167
27.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
—

Sello de Calidad
N — \
CEFRRRNE k
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Insttuio Fouatonana de Notmabzacion

NTE INEN 2167

Observacién: L —

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escritatiE]% Rigratofi. No-esfanraytorizadas reproducciones parciales del mismo.

Fy
/

Firma:

VANESSAVALGADARESS 15
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



Qd e : CQ CERTIFICADO DE CALIDAD
! ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000078982

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
i R ESIH oty PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010083
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705764
ID 561
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
2407.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ASTME415
24072017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,201 % ASTME415
24072017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,085 % ASTME415
24072017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
24.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
24072017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,483 % ASTME415
MECANICO
2407.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTE INEN 2167
24072017  FLUENCIA 540,0 420,0 479,984 MPa NTE INEN 2167
2407.2017  RESISTENCIA 550,0 650,254 MPa NTE INEN 2167
2407.2017 ALARGAMIENTO 14,00 16,850 % NTE INEN 2167
24.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,355 NTE INEN 2167
2407.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24072017 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,633 mm NTE INEN 2167
24072017 ALTURA R TRANSV 0,72 0,860 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ANCHO BASE R LONG 6.20 0,10 1,940 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
r T

Sello de Calidad
N —
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Insututo Fouatonano de Narmalizagion

NTE INEN 2187 J
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Observacién:
ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Galidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINﬂl&ﬁﬁ;ﬁl}k%E]EI\E‘EE@RWESAFERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratori stan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: CONTROL DE CALIDAR
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




deicg CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078984

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
S — AR PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Bo EEDIDG:-1R0M06
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDIGIONES DE ENSAYC: TREMP AME 21 %
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705942
D 472
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min I Resultado de Analisis ] UN | Observaciones
QUIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0.300 0,260 0,266 % ASTME415
24072017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,219 % ASTME415
24.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,073 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
24.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,477 % ASTME415
MECANICO
24.07.20177  AREA NOM 201,06 201,06 201062  mm2  NTEINEN 2167
24.07.2017  FLUENCIA 540,0 4200 484618  MPa  NTEINEN 2167
24.07.2017  RESISTENCIA 550,0 645133  MPa  NTEINEN 2167
24.07.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,450 % NTE INEN 2167
24.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,331 NTE INEN 2167
24.07.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24072017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,650 mm NTE INEN 2167
24072017  ALTURA R TRANSV 0.72 0,923 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,155 mm NTE INEN 2167
24072017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
\ e K
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o
I”h“ll”” F‘Cl!\'ﬂ””ﬂ”ﬂ ”f“ NfJle:f]]\/ﬂ[:H)H

NTE INEM 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién esglitade| haboratorio-Noestan gutorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: .

QUANESSA VAELARARESD
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000078986

PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: P PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010083

DIRECCION DEL CLIENTE:

AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000052387
NRO DE COLADA: 706194
ID 608
L Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN ] Observaciones
QuiMICO
02.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 Yo ASTME415
02.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,194 % ASTME415
02.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,058 % ASTME415
02.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
02.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
02.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,476 % ASTME415
MECANICO
02.08.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mmz2 NTE INEN 2167
02.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 483,744 MPa NTE INEN 2167
02.08.2017 RESISTENCIA 550,0 644,190 MPa NTE INEN 2167
02.08.2017 ALARGAMIENTO 14,00 16,100 % NTE INEN 2167
02.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,332 NTE INEN 2167
02.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.08.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,353 mm NTE INEN 2167
02.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,233 mm NTE INEN 2167
02.08.2017 ANCHO BASE R LONG 7.80 0,10 1,185 mm NTE INEN 2167
02.08.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
02.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
—
Sello de Calidad
N — N
‘k = l

nstituto Feuatonano de Normabzaninn 1|

Observacion: NTE iN EN 2167 l

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO #Rﬂmmn el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMIN, CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
L ECUADOR

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del LaboratorignNg,.estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

CONAT S

CoONTRES T D CAHDAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



